ΧΟ. τίπτε μοι τόδ' ἔμπέδως
δεῖγμα προστατήριον
καρδίας τερασκόπου ποτάται,

στρ. ἀ.
950

937. προύνεχθέντος, sc. τοῦ πατησμοῦ, *si jucus* (*nisi mavis absolute, si jussum*) *esset ab oraculo*. προφέρειν τι vel τινὰ Herod. v. 63. Cf. προφέρων Ἀρτεμιν v. 195.

938. Libri μηχανωμένης, quod potest quidem defendi, intellecto ἐμῷ, ut inf. 1249. Quanquam adeo primum fuit librariis genitivum ponere per assimilandi errorem (vid. ad v. 632), ut simpliciorem structuram præferendam censuerim. Pendet hic dativus, ut et δόμοισι, a προύνεχθέντος. μηχανωμένη etiam Franz. Herm. μηχανωμένη Blomf. Dind. Conington.

939. ἵκετο, *venire solet*, sc. domum portrectis ramis attingere. Apparet autem ex v. 941 sententiam generalem esse. Prorsus similis ratio comparandi est Cho. 239—244. Quum non excisa sit radix, pullulare solent frondes, et ita tectis increscere ut a domo defendant ardorem. Aoristi participium ὑπερτείνασα per attractionem quandam ad ἵκετο accommodatur; quasi esset καὶ ὑπερέτεινε.

942. σημαίνεις μολόν. *Significas venisse*. Sic hodie cum plerisque (non Franz.) vulgatum μολών corrigendum putavi. Com-

parat Conington σημαίνει μολὸν *supr. 284*.

943. ὅταν, sc. media aestate; utrum enim maturescant circa austumnum. Ζεύς γ' pro Ζεύς τ' dedit Porsonus. Junge autem ὅταν δέ γε, et cf. inf. 1321. Prom. 387. Acharn. 1105. Facile est cum Herm. aliisque particulam delere, sed non facile ostendere unde irrepserit.

945. ἀνδρὸς τελείου, h. e. οἰκοδεσπότου, ut τελεσφόρος γυνὴ est δίσποινa Cho. 652.

948—50. δεῖγμα, *spectrum*, imago sc. quae oculis obversatur, apte, opinor, hic usurpatur de inani timore quo afficitur chorous. Exempla similis rei lege inf. 1065. 1083. 1188 etc. δέῖμα cum Farn. Herm. alii. Verba ἔμπέδως, προστατήριον, stabilitatem plane indicantia, spectare videntur ad statuum basi impositam; quae metaphora temperatur ac coercetur contrario verbo ποτᾶται. Optime exprimitur imago per se levis et incerta (sc. mali præsagio), sed quae adeo constanter animo adest ut fugari nequeat.—καρδίας non a προστατήριον aptum, sed genitivum loci putat Conington, ut Cho. 389. φρενὸς οἷον ἔμπας ποτᾶται.

K .

μαντιπολεῖ δ' ἀκέλευστος ἄμισθος ἀοιδά,
οὐδὲ τὸ ποπτύσαν, δίκαν
δυσκρίτων ὄνειράτων,
θάρσος εὐπιθῆς ἔζει
φρενὸς φίλον θρόνον; χρόνος δ' ἐπὶ
πρυμνήσιων τὴν νεμβολαῖς
ψαμμίας ἀκάτας παρή-
βησεν, εὐθ' ὑπὸ Ἰλιον
ῳδτον ταυθάτας στρατός.
πεύθομαι δ' ἀπὸ ὄμμάτων
νόστον, αὐτόμαρτυς ὥν·
τὸν δ' ἄνευ λύρας ὅμως ὑμνῷδει
θρῆνον Ἐφινύος αὐτοδιδάκτος ἔσωθεν
θυμὸς, οὐ τὸ πᾶν ἔχων
ἔλπιδος φίλον θράσος.
σπλάγχνα δ' οὐτὶ ματάζει,

955

ἀντ. ἀ. 960

965

ἀκάτον legendum suspicatur Hermannus.

960. Et nunc incolumem rediisse exercitum ipse meis oculis sentio: cur igitur adhuc extimescam? Sed nihilominus sponte sua animus mala præsagit, non prorsus solita confidentia usus.

966. Libri ματάζει. Recte Herm. ματά-
ζει, quod pro ματαζει contractum est.
Vide ad v. 124, ubi idem τεράζει. Apud
antiquos scriptores σπλάγχνα semper in-
telligenda sunt de majoribus interni corporis organis. Nimis negligenter Anglice
vertere solemus, ut in absurdâ illâ quotidiani sermonis locutione, ex male intellecta
S. Scriptura ortâ, *bowels of compassion*.
σπλάγχνα sunt pulmo, jecur, cor; interdum de feminis uterus. Unde sepius apud
Homerum legimus καὶ σπλάγχν' ἐπάσαντο.
Minora intestina, sive lactes, sunt τὰ ἐν-
τερά, ut inf. 1192. ξὺν ἐντέροις σπλάγχνα.
Cf. Ran. 473—6. Recte vidit K. εἰσαρ
ἔπει γηγητικῶς ad σπλάγχνα apponi. πρὸς
φρεσὶν hic proprie intellige, *contra dia-
phragma* sc. præcordia circumactum, ut
Prom. 900. κραδία δὲ φόβῳ φρένα λατκίζει.
Quoniam vero alteram significationem habet

951. De ἄμισθος ἀοιδᾷ vide ad v. 710.
952. Et cur non ea fiducia animi sedem
occupat, ut vanos hos timores tanquam
mera somnia aspernari possit? ἀποπτύσατ
Farn. ἀποπτύσας Flor., et sic Herm.
ἀποπτύσαν Blomf. Dind. Conington. Mihi
probabilior videtur infinitivus. Confer Al-
cest. 620. πρὸς δὲ ἡμᾶς ψυχᾶς θράσος ἡσται,
θεοσεβῆ φύτα κενῶν πράξειν.

955. ἐπὶ solus Farn. ἐπεὶ Flor. Vict.
δὲ τοι Herm. ξυνεμβολαῖς pro —οις re-
cepérunt edd. ex Pers. 398. ξὺν ἡμβολαῖς Herm.
Difficilem locum olim recte expli-
cavi, Hermanni judicio si quid tribuendum:
*tempus consenuit, præterit, post ligatio-
nen funium navis in arena.* Diu est, in-
quit, cum naves in litore alligatae sunt, quo
tempore Trojam profectus est exercitus.
Bene Hermannus: “Defloruisse dicit tempus,
quia, si quid adversi secundum Cal-
chantis vaticinium accidere oportebat, ef-
fluxisse videtur spatium quo id evenire erat
consentaneum.” Ceterum ἀκάτα Flor.,
unde ἀκμὰ conjectit Emperius, et sic Franz.
ἀκτᾶ Tyrwhitt. Well. Blomf. Insolentior
forma est η ἀκάτη pro η ἀκατος. Sed

πρὸς ἐνδίκοις φρεσὶν τελεσφόροις

δίναις κυκλούμενον κέαρ.

εὔχομαι δ' ἀπ' ἐμᾶς τὸ πᾶν †

ἐλπίδος ψύθη πεσεῖν

970

ές τὸ μὴ τελεσφόρον.

μάλα γέ τοι τὸ μεγάλας ὑγιείας

στρ. β'.

ἀκόρεστον τέρμα, νόσος γάρ ταῦτα

γείτων ὁμότοιχος ἐρείδει,

καὶ πότμος εὐθυπορῶν

975

ἀνδρὸς ἔπαισεν * * *

* * * ἄφαντον ἔρμα.

καὶ τὸ μὲν πρὸ χοημάτων

φρὴν, huic potius subjungit poeta adjectiva
ἐνδίκως et τελεσφόροις, quasi voluissest ad
mentem, jure et ratione metuētē, et exi-
tum sc. eventū metus habiturum. τε-
λεσφόροις δίναις construit Herm.

969. δ' οὐκ ἐμᾶς Flor. δ' ἀπ' ἐμᾶς τοι
Farn. τάδε οὐκ ἐμᾶς Blomf. Franz. Her-
mannus: "Certa emendatione me resti-
tuisse puto τὸ πᾶν, quod et sententia pos-
tulat et latere videtur in τοι, non addito, ut
puto, a Triclinio, sed relichto ex τὸ πᾶν in
detrito margine." Aptius quidem et pro-
babilius supplementum haud facile quis
invenerit. ἀπ' ἐλπίδος aliter atque futu-
rum spero, sc. expecto. Soph. El. 1127.
Trach. 666.

972. Vulgo μάλα γάρ τοι τὰς πολλὰς
ὑγιείας. μάλα γέ τοι δὴ τὰς κ.τ.λ. Farn.
Ex versu antistrophico, qui integer esse
videtur, restituendum est hic locus, aut sem-
per in corruptis relinquendus. Metrum
Pæonicum est, ut Eum. 335—8, quod ut
recte decurrat τὸ μεγάλας pro τὰς πολλὰς
reposui. Non aliā viam nuper ingressus
est Hermannus, nisi quod μάλα γέ τοι τὸ
πολλὸς γ' ὑγίας dedit. ὑγίεια an ὑγία
scribas, eadem est hoc loco pronuntiatio.
Sed vide an non ὑγίας potius scribendum
sit; nam formam ὑγία, quae senioribus
tantum in usu fuisse creditur, fortasse ne
Æschylus quidem ignoravit. In proximo
v. ἀτει ad finem supplevit Blomf., quod

propter ὁμοιοτέλευτον in v. 974 (ΔΕΙ et
ΑΕΙ) absorptum fuisse verisimile est. Id
recepit etiam Hermannus.

974. νόσος ὁμότοιχος ἐρείδει, calamitas
proxime incumbens, non nisi angusto muri
intervallo dissepta a felicitate (ὑγείᾳ). De
contiguis ædibus dicitur, quibus intergeri-
nus est paries. Confer Antiphon. ap. Phil.
Mus. Cant. i. p. 601. λύπη μανίας ὁμό-
τοιχος εἰναι μοι δοκεῖ.

975. Sententia: hominis fortuna, cum
prospero cursu utitur, subito illidit in
scopulos sub mari latentes. Simile est nau-
ticum vocabulum μεσοπορῶν, Theophrast.
Char. περὶ Δειλίας. Idem, Hist. Plant. i.
viii. de ligni textura: εὐσχιστον μὲν γάρ
ἴλαχιστα (in partes minutulas) διὰ τὸ εὐθυ-
πορεῖν.

976. Deesse nonnulla post ἔπαισεν mon-
strant antistrophicas, quæ tamen violenta
mutatione cum his congruere coegerit Her-
mannus. Satis recte se habet et sententia
et structura, πότμος ἀνδρὸς ἔπαισεν ἔρμα.
Sed summo ingenio hoc additamentum ex-
cogitavit H. L. Ahrens:

ἀνδρὸς ἔπαισεν [ἄφνω

πολλάκι δὴ πρὸς] ἄφαντον ἔρμα.

Sicilicet ab ἄφνω ad ἄφαντον, omissis
quæ in medio sunt, aberrasse putat librarii
oculos.

978. Argumentum sequentis loci ita se
habet: Cum partem (τὸ μὲν) aliquis pro-

κτησίων ὄκνος βαλῶν
σφενδόνας ἀπ' εὐμέτρους,
οὐκ ἔδυ πρόπας δόμος,
πημονᾶς γέμων ἄγαν,
οὐδὲ ἐπόντισε σκάφος.

980

πολλά τοι δόσις

ἐκ Διὸς ἀμφιλαφής τε καὶ ἐξ ἀλόκων ἐπετειᾶν
νῆστιν ἀλλεσεν νόσου.

985

τὸ δὲ ἐπὶ γᾶν πεσὸν ἄπαξ θανάσιμον
προπάροιθ' ἀνδρὸς μέλαν αἷμα τίς ἀν
πάλιν ἀγκαλέσαιτ' ἐπαείδων ;
οὐδὲ τὸν ὄρθιοδαῆ
τῶν φθιμένων ἀνάγειν

ἀντ. β'.

990

jiceret velit, timore impulsus ne tota res perdatatur (sc. nimis prosperitate oppressa, ut modo dixerat; de domo enim loquitur sub imagine navis), tunc domus non tota mergitur fluctibus calamitatis, quanquam malis onerata, nec obruitur alveus. Quam sententiam sic cum sequentibus connectit: Domus quidem periculo eximi potest; largior annona famem compensat; sed effusum semel sanguinem nemo ne incantando quidem revocare potest. Similia vide ap. Suppl. 437—45. Cho. 42. Eum. 615. Inniuit chorus, cædem non esse perpetrandam, utpote ἀνήκειστόν τι.

980. σφενδόνας ἀπ' εὐμέτρου, modica jactura usus. Confer Theb. 765. πρόπτυμνα δὲ ικβολὰν φέρει ἀνδρῶν ἀλφοστάν δλβος ἄγαν παχνυθεις. Vide etiam Juven. xii. 37.

983. οὐδὲ ἐπόντισε σκάφος, sc. ὄκνος v. 979, non sinit ut mergatur alveus. De hoc usu vide ad Suppl. 612. Ceterum conjecturam non temere spernendam mecum communicavit doctus amicus Cantabrigiensis, sic transponendos esse vv. 981—4. οὐκ πόντισε σκάφος, | οὐδὲ ἔδυ πρόπας δόμος | πημονῆς γέμων ἄγαν. Sed vereor ne hoc sit ipsum corrigere Aeschylum.

984. πολλὰ hic est πολλὴ, ut Theb. 354, quod docet metrum antistrophicum. Larga guidem et copiosa annona, ex sulcis in

totum annum suppetentibus percepta, jam mem dispellere solet.

987. Libri πεσόνθ' ἄπαξ. Emendavit Pauwius. Ad ἐπαείδων recte contulit Herm. Eum. 640. τούτων ἐπωδάς οὐκ ἐπίσησεν πατήρ.

990. De loco corrupto et fortasse interpolato ego quidem omnia perpendens ægre invenio quid statuam. Libri Ζεὺς αὖτ' (vel αὖτ') ἔπανος ἐπ' εὐλαβείᾳ (ἐπ' ἀβλαβείᾳ γε Farn.). Ultima verba ex scholio ad 977 hic transposito irreppisse putat Hermannus, qui recisis que supervacanea videtūt sic edidit: Ζεὺς δὲ τὸν ὄρθιοδαῆ | τῶν φθιμένων ἀνάγειν ἐπαυσεν. Quae cum integris strophicis respondent. Probabilia quidem hæc, sed minus certa videntur. ἐπ' εὐλαβείᾳ, *cavendi causa*, non ineptum est, si *ut in posterum caverent moniti* interpretemur. Sic igitur intellige: Si fas esset mortuos resuscitare, Jupiter non oppressisset Aesculapium, qui callebat id facere. Res narratur Apollodor. iii. 10. 3. Alcest. 123—9. Pind. Pyth. iii. 98. Ovid. Met. ii. 644. *animas tibi reddere ademptas fas erit; idque semel diis indignantibus ausus, Posse dare hoc iterum flamma prohibebere avita.* Confer Propert. ii. 1. 61. Recte autem Hermannus: “jungenda sunt τῶν φθιμένων ἀνάγειν, ab inferis reducere.”

Ζεὺς τὸν ἔπαυσεν ἐπ' εὐλαβείᾳ.

εἰ δὲ μὴ τεταγμένα
μοῖρα μοῖραν ἐκ θεῶν
εἰργε μὴ πλέον φέρειν,
προφθάσασα καρδία
γλωσσαν ἀν τάδ' ἔξεχει.
νῦν δ' ὑπὸ σκότῳ βρέμει
θυμαλγής τε καὶ